АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля  2022 г.                                                                            № 6

п. Уртуйский

О введении на территории сельского поселения «Уртуйское» режима повышенной готовности

[bookmark: _GoBack] В соответствии с Уставом сельского поселения «Уртуйское»,  учитывая Решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края.На основании постановления № 98 от 28.02.2022 года «О введении режима повышенной готовности  на территории муниципального района Оловяннинский Район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в границах сельского поселения «Уртуйское» режим повышенной готовности с 28.02.2022г.
2. Организовать круглосуточное дежурство на территории сельского поселения «Уртуйское».
3. Привести в полную готовность все силы и средства для профилактики и ликвидации ландшафтных пожаров.
4. Обеспечить работу телефонной связи. Обо всех происходящих аварийных и чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать в ЕДДС.
5. Взять на контроль осуществление руководителями организаций и ИП мер по недопущению возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций, а  также приведению объектов в соответствие с требованиями пожарной безопасности.

Глава  сельского
поселения «Уртуйское »                                                      Т.И.Сенькова.